Ne sachant pas ce qui pouvoit arriver dans ces pre-  
 miers jours qui alloient être décisifs pour son sort, il  
 vouloit, à tout événement, se trouver d'abord seul, afin  
 de pouvoir conserver toute sa force. Il nous trompoit  
 ainsi en prétextant des affaires pour nous retenir à  
 Rome; mais il ne se faisoit point illusion.

Ce frère dont le cardinal Maury s'étoit séparé avec tant de douleur, ne lui a survécu que peu de temps. Il avoit été, avant la révolution, curé de Saint-Brice et prieur de Boves en Picardie. Il fut ensuite vicaire général de Montéfascone et de Paris. C'étoit un homme d'une haute sagesse et d'une grande instruction. Nous l'avons perdu le 8 décembre 1821. Après avoir réuni toute la fortune du cardinal Maury à la sienne, il n'a laissé qu'un héritage de 24,271 francs de rente cinq pour cent consolidés; et encore les avoit-il acquis à une époque où les effets publics étoient à un cours très-peu élevé. Voilà le fruit de cinquante années de travaux.

---

## NOTE N° 33, p. 134.

PIUS PP. VI.

« Gravissimis de causis animum nostrum moventi-  
« bus, dilectum filium nostrum Joannem - Sifredum  
« tituli sanctissimæ Trinitatis in Monte Pincio sanctæ  
« Romanæ Ecclesiæ presbyterum cardinalem Maury,  
« episcopum Montis-Falisci et Corneti, ab omni pror-  
« sùs exercitio episcopalis jurisdictionis in præfatas  
« ecclesias et diæceses, necnon ab administratione  
« reddituum ac honorum ad earum ecclesiarum men-  
« sam, vel mensas spectantium, motu proprio, et  
« ex certâ scientiâ, ac maturâ deliberatione, deque  
« apostolicæ potestatis plenitudine, suspendimus. Ut  
« autem diæcesium ipsarum regimini provisum sit, ve-  
« nerabilem fratrem Bonaventuram, episcopum Cer-  
« viensem, in prædictarum ecclesiarum administrato-  
« rem apostolicum, eâdem auctoritate nostrâ deputa-  
« mus, mandantes ei, ut à latere nostro sine ullâ morâ  
« discedens ad præfatas ecclesias se conferat, earumque  
« regimen necnon reddituum ac honorum ad earum  
« mensam, vel mensas pertinentium, administratio-  
« nem plenè liberèque suscipiat; capitulo autem et  
« canonicis, clero et populo utriusque diæcesis auc-  
« toritate pariter nostrâ precipimus atque mandamus,

« ut prædictum episcopum Cerviensem in apostolicum  
 « administratorem recipiant, eique in omnibus reve-  
 « rentiam ac plenam obedientiam exhibeant, constitu-  
 « tionibus et ordinationibus apostolicis, atque etiam  
 « in generalibus conciliis editis privilegiis sanctæ Ro-  
 « manæ Ecclesiæ cardinalium, aliisque contrariis qui-  
 « buscumque, speciali etiam atque individuâ mentione  
 « dignis, non obstantibus.